



## Decreto del Direttore n. 01 del 21/01/2022

## IL DIRETTORE

VISTO Che con il Progetto MAAS4ITALY il Comune di Bari vuole dotarsi di un sistema MaaS

fortemente orientato alla sostenibilità, che preveda l'integrazione di trasporto pubblico, privato e sosta, realizzando una piattaforma accessibile a cittadini e city user, che consenta la pianificazione di spostamenti dinamici e preveda la possibilità di scegliere soluzioni di viaggio in chiave intermodale. Il sistema sarà integrato nella piattaforma DS&SRF per la centralizzazione e condivisione dei dati in ambito

nazionale;

CONSIDERATO L'avviso pubblico per la presentazione di proposte d'intervento a valere sul PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - ASSE 1 - SUB-INVESTIMENTO 1.4.6. "MOBILITY AS A SERVICE FOR ITALY" e i riferimenti

normativi richiamati all'art. 2 del predetto avviso;

VISTO Il testo del Protocollo d'Intesa per la realizzazione del progetto "maas4italy" -

piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - asse 1 -sub-

investimento 1.4.6. "mobility as a service for italy" con il Comune di Bari;

ACCERTATA l'urgenza di sottoscrivere tale Protocollo al fine di permettere la collaborazione

delle Parti per la realizzazione e sperimentazione di una piattaforma MaaS nell'area del Comune di Bari, e per la realizzazione di un Living Lab funzionale alla sperimentazione di soluzioni innovative per il trasporto locale ("Cooperative, connected and automated mobility"), e alle eventuali integrazioni con i servizi

MaaS;

PRESO ATTO della disponibilità del prof. Danilo Caivano a svolgere il ruolo di Referente per il

progetto "maas4italy";

## **DECRETA**

Di approvare il testo del Protocollo d'Intesa per la realizzazione del progetto "maas4italy" - piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - asse 1 -sub-investimento 1.4.6. "mobility as a service for italy" con il Comune di Bari; e di individuare come Referente per il progetto il prof. Danilo Caivano, afferente al Dipartimento di informatica.

IL DIRETTORE (F.to Prof. Donato MALERBA)